
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081400253

253

Nº 156, sexta-feira, 14 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO:21179/2020. LICITAÇÃO Nº: PE004/CPL-SEMUSA/2020
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. REALIZAÇÃO:20/08/2020
HORA: 10:00 HS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EPIs, OBJETIVANDO O FORNECIMENTO
PARCELADO DOS ITENS, EM ATENDIMENTO AO ENFRENTAMENTO DA COVID-19.
TIPO:MENOR PREÇO ITEM. RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela,
s/nº, Bairro: São Cristóvão - Cabo Frio RJ, horário de 10:00 às 16:00 horas, no Portal da
Transparência (www.saude.cabofrio.rj.gov.br) ou no Portal Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL, no endereço: www.bll.org.br

Cabo Frio-RJ 13 de agosto de 2020
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

Processo Administrativo nº: 24/000543/2019. Objeto: A Contratação de Empresa
Especializada de Sinalização Viária Para Prestação de Serviço de Manutenção Corretiva da
Rede de Sinalização Semafórica do Município de Duque de Caxias, Incluindo O
Fornecimento de Mateiriais e A Disponibilização de Equipamentos e de Pessoal
Especializado Para A Perfeita Execução dos Serviços, conforme condições e especificações
contidas no Termo de Referência anexo I, parte integrante e inseparável deste edital,
independentemente de transcrição, Visando Atender às Necessidades das Demandas da
Secretaria Municipal de Políticas de Segurança, Infraestrutura Urbana e Gestões
Tecnológicas. Data e Hora do Certame: 27 de Agosto de 2020, às 11:00h.

RETIRADA DO EDITAL: Setor de Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206 -
Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive, ou através do Portal
da Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/.

INFORMAÇÕES: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

MAYARA LOPES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2020

O Município de Itaguaí torna público, para conhecimento dos interessados, que
está ANULADO,o PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020, que foi
realizado na data de 06/05/2020 às 10 horas no WWW.licitacoes-e.com.br, sob o nº
811687, por falta de publicidade nos jornais de grande circulação, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO
DE UTENSÍLIOS SEMIPERMANENTES, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Itaguaí.

Licitação nº 811687

Itaguaí-RJ de 9 de julho de 2020
CLAUDIA DE MELLO GENTIL

Secretária Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2020

(p.a. 6.896/2020). Objeto resumido: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PARA O HOSPITAL DE CAMPANHA DENTRO DE
INTERNAÇÃO COVID-19, COM EQUIPE TÉCNICA RESPONSÁVEL PELO TRANSPORTE,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.

A Prefeitura Municipal de Itaguaí, vem a público informar que, o mesmo foi
ADIADO SINE DIE, para que a Secretaria Municipal de Saúde responda argumentos
lançados na presente Impugnação ao Edital.

Itaguaí - RJ 13 de agosto de 2020
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2020

Processo administrativo nº 23.206/2019
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Itaguaí, por

intermédio do(a) Pregoeiro(a) designado, torna público e notório o resultado da Licitação
referente ao processo administrativo nº 23.206/2019, foi realizado o Pregão Eletrônico
para Registro de preços nº 040/2020, no portal licitacoes-e sob o n° 811251, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE
EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO E INSTALAÇÃO, sendo ADJUDICADO em favor das
seguintes empresas:

Empresa: M.J.G COUTINHO PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI , inscrita no CNPJ nº
25.343.185/0001-68, com proposta no valor de R$ 91.481,00 (noventa e um mil
quatrocentos e oitenta e um reais).

Empresa: IRIS PROJETOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
31.787.637/0001-01, com proposta no valor de R$ 419.107,47 (quatrocentos e dezenove
mil cento e sete reais e quarenta e sete centavos).

Empresa: VITORIA LOGISTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 30.957.312/0001-59,
com proposta no valor de R$ 119.379,78 (cento e dezenove mil trezentos e setenta e nove
reais e setenta e oito centavos).

Itaguaí/RJ 9 de julho de 2020
CLAUDIA DE MELLO GENTIL

Secretária Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 73/2020

(p.a. 14.647/2019)
Objeto resumido: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO PARA ANALISE DE ÁGUA,
EFLUENTES E OUTROS, DANDO SUPORTE À FISCALIZAÇÃO E ÀS ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE´S.

A Prefeitura Municipal de Itaguaí, vem a público informar, que todos
os atos praticados na sessão do Pregão Eletrônico nº 073/2020 realizado em 29
de Junho de 2020, às 10h00min, estão ANULADOS, em razão a não publicação
de aviso de licitação em todos os Jornais (Diário Oficial da União, Diário Oficial
do Estado, Jornal Oficial deste Município e Jornal de Grande Circulação), o
mesmo só foi publicado no Jornal Oficial deste Município, e que esta seja
publicada em jornal de grande circulação, Diário Oficial da União e Diário
Oficial do Estado e Jornal Oficial deste Município. Omitido de 09 de Julho de
2020.

Itaguaí/RJ de 9 de julho de 2020
CLAUDIA DE MELLO GENTIL

Secretária Municipal de Licitações e Contratos.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.550/2020
A Prefeitura Municipal de Itaguaí, através da Secretaria Municipal de Licitações

e Contratos, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico para registro de preços nº 069/2020, oriundo do processo administrativo nº
2.550/2020, realizado no endereço eletrônico WWW.licitacoes-e.com.br, sob o nº 816752,
no dia 10 de junho de 2020, às 10:00h, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento de uniforme, sendo os itens 1, 2, 3, 4, 5, 7 e 8, adjudicados
para a empresa SILVANA MESSIAS DE SOUZA-ME, inscrita no CNPJ nº 08.569.845/0001-04,
no valor total de R$ 43.592,70 e o item 9, adjudicado para a empresa IMPACTO
DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA-ME,
inscrita no CNPJ nº 36.546.121/0001-80, no valor total de R$ 14.790,52.

Itaguaí-RJ 13 de agosto de 2020
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/2020

Processo administrativo nº 3.803/2020
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Itaguaí, por

intermédio do(a) Pregoeiro(a) designado, torna público e notório o resultado da Licitação
referente ao processo administrativo nº 3.803/2020, foi realizado o Pregão Eletrônico para
Registro de preços nº 055/2020, no portal licitacoes-e sob o n° 813900, que tem por objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TECNOLOGIA, sendo ADJUDICADO em favor da seguinte
empresa:Empresa: DECLINK - DESENVOLVIMENTO E CONSULTORIA DE INFORMÁTICA LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 74.039.116/0001-70, com proposta no valor total de R$ 233.400,00
(duzentos e trinta e três mil quatrocentos reais). Omitido de 30 de Junho de 2020.

Itaguaí/RJ de 30 de junho de 2020.
CLAUDIA DE MELLO GENTIL

Secretária Municipal de Licitações e Contratos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2020

Processo administrativo nº 1080/2020
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Itaguaí, por

intermédio do(a) Pregoeiro(a) designado, torna público e notório o resultado da Licitação
referente ao processo administrativo nº 1080/2020, foi realizado o Pregão Eletrônico para
registro de preços nº 067/2020 , no portal licitacoes-e sob o n° 815650, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E
CONTÍNUO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, sendo ADJUDICADO em favor
das seguintes empresas:

Empresa: DISTRIBUIDORA DE CESTAS E VASSOURAS , inscrita no CNPJ nº
05.784.708/0001-02, com proposta no valor de R$ 40.956,60 (quarenta mil novecentos e
cinqüenta e seis reais e sessenta centavos).

Empresa: LAZZARI MARTINEZ COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS , inscrita no
CNPJ nº 09.543.571/0001-47, com proposta no valor de R$ 6.086,64 (seis mil e oitenta e
seis reais e sessenta e quatro centavos).

Empresa: MACRIS REPAROS E MANUTENÇÃO LTDA - ME , inscrita no CNPJ nº
06.888.953/0001-14, com proposta no valor de R$ 37.263,36 (trinta e sete mil duzentos e
sessenta e três reais e trinta e seis centavos).

Empresa: I.O. FONSECA DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS , inscrita no CNPJ nº
32.292.866/0001-00, com proposta no valor de R$ 27.197,20 (vinte e sete mil cento e
noventa e sete reais e vinte centavos).

Empresa: LPK LTDA , inscrita no CNPJ nº 00.535.560/0001-40, com proposta no
valor de R$ 2.505,80 (dois mil quinhentos e cinco reais e oitenta centavos).

Itaguaí-RJ 13 de agosto de 2020
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020 - SRP

(p.a. 5.315/2020). Objeto resumido: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS TIPO AMBULÂNCIA BÁSICA E AMBULÂNCIA AVANÇADA.

A Prefeitura Municipal de Itaguaí, vem a público informar que, o mesmo foi
ADIADO SINE DIE, para que a Secretaria Municipal de Saúde responda argumentos
lançados na presente Impugnação ao Edital.

Itaguaí - RJ 13 de agosto de 2020
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020

Processo administrativo nº 3531/2020
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Itaguaí, por

intermédio do(a) Pregoeiro(a) designado, torna público e notório o resultado da Licitação
referente ao processo administrativo nº 3531/2020, foi realizado o Pregão Eletrônico nº
066/2020 , no portal licitacoes-e sob o n° 816612, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE MARÍTIMO,
sendo ADJUDICADO em favor da seguinte empresa:

Empresa: CARLOS ALBERTO DA SILVA , inscrita no CNPJ nº 23.963.222/0001-05,
com proposta no valor de R$ 97.698,96 (noventa e sete mil seiscentos e noventa e oito
reais e noventa e seis centavos ).

Itaguaí-RJ, 13 de agosto de 2020
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.192/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GRAMA SINTÉTICA (COM INSTALAÇÃO).

A Prefeitura Municipal de Itaguaí, vem a público informar, que todos os
atos praticados na sessão do Pregão Eletrônico nº 043/2020 R1 realizado em
29/06/2020, às 10h00min, estão ANULADOS, em razão da não publicação de aviso de
licitação em todos os Jornais (Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado, Jornal
Oficial deste Município e Jornal de Grande Circulação), e que esta seja publicada em
jornal de grande circulação, Diário Oficial da União e Diário Oficial do Estado e Jornal
Oficial deste Município.

Itaguaí-RJ, 13 de agosto de 2020
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-14T02:15:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




